
 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22.03.2022 № 3/6 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на II квартал           

2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Кузьминки города 

Москвы Пунделя О.В. от 16.03.2022 № 525-соц, Совет депутатов 

муниципального округа Кузьминки решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2022 года 

(Приложение).  

2. Направить копии настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и 

управу района Кузьминки города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича. 

 

 

Глава муниципального  

округа Кузьминки                                                                       А.Л. Калабеков 

 

http://www.m-kuzminki.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Кузьминки  

от 22.03.2022 № 3/6 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на II квартал 2022 года 

 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

(ФИО, телефон) 

Количес

тво 

участник

ов 

Районные культурно-массовые мероприятия 

ГБУ «Юго-Восток» структурное подразделение Кузьминки 

1.  

«Космические дали». Онлайн 

викторина, посвященная Дню 

космонавтики 

12.04.2022 17:00-18:00 

ГБУ «Юго-Восток» 

структурное 

подразделение Кузьминки 

Зеленодольская, 36 корп.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
50 

2.  
«Весенний вечер». Литературная 

встреча 
13.04.2022 17:00-18:00 

ГБУ «Юго-Восток» 

структурное 

подразделение Кузьминки 

Зеленодольская, 36 корп.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
30 

3.  

«Парад защитников Отечества» 

Торжественное шествие, 

приуроченное завершению 

Московской битвы 1942 года. 

20.04.2022 14:00-15:00 

"Аллея Славы" р-на 

Кузьминки (по 

согласованию с управой 

района Кузьминки) 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
100 

4.  

«Сохраним планету чистой!» 

Экологическая акция 

(онлайн/офлайн). 

22.04.2022 15:00-16:00 

ГБУ «Юго-Восток» 

структурное 

подразделение Кузьминки 

Зеленодольская, 36 корп.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
50 



5.  
Онлайн выставка работ, посвященная 

Светлому Христову Воскресенью 

18.04.2022- 

25.04.2022 
09:00-21:00 

ГБУ «Юго-Восток» 

структурное 

подразделение Кузьминки 

Зеленодольская, 36 корп.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
100 

6.  

«Наследники Победы». Конкурс 

художественного слова 

патриотической направленности 

29.04.2022 17:00-18:00 

ГБУ «Юго-Восток» 

структурное 

подразделение Кузьминки 

Зеленодольская, 36 корп.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
50 

7.  
«Через поколения…» Памятное 

мероприятие ко Дню Победы 
06.05.2022 17:00-18:00 

Аллея Славы р-на 

Кузьминки 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
150 

8.  
«Поделись огнём души» - стихи, 

песни военных лет 
06.05.2022 19:00-20:00 

Аллея Славы р-на 

Кузьминки 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
100 

9.  
«Победный май!». Праздничная 

программа 
09.05.2022 13:00 

Аллея Славы р-на 

Кузьминки 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
100 

10.  
«А у нас во дворе». Детская 

анимационная программа на 

дворовых площадках. 

20.05.2022 17:00-18:00 

Дворовые территории 

района Кузьминки (по 

согласованию) 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
30 

11.  
«Цветы Района»- «Розы 

победителям». 2 этап акции. Посадка 

цветов на аллеи Славы 

25.05.2022 17:00-18:00 

Дворовые территории 

района Кузьминки (по 

согласованию) 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
50 

12.  
«А у нас во дворе». Детская 

анимационная программа на 

дворовых площадках. 

27.05.2022 17:00-18:00 

ГБУ «Юго-Восток» 

структурное 

подразделение Кузьминки 

Зеленодольская, 36 корп.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
50 

13.  
«Пусть всюду льется детский смех!». 

Анимационная программа, 

посвященная Дню защиты детей. 

01.06.2022 17:00-18:00 

ГБУ «Юго-Восток» 

структурное 

подразделение Кузьминки 

Зеленодольская, 36 корп.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
120 



14.  
«Моя Россия». Выставка детских 

работ, посвященная Дню России 
11.06.2022 09:00-21:00 

ГБУ «Юго-Восток» 

структурное 

подразделение Кузьминки 

Зеленодольская, 36 корп.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
30 

15.  
«Поделись вкусным рецептом». 

Мастер-класс для жителей района 

Кузьминки 

15.06.2022 12:00-13:00 

ГБУ «Юго-Восток» 

структурное 

подразделение Кузьминки 

Зеленодольская, 36 корп.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
30 

16.  
«А у нас во дворе». Детская 

анимационная программа на 

дворовых площадках. 

24.06.2022 17:00-18:00 

ГБУ «Юго-Восток» 

структурное 

подразделение Кузьминки 

Зеленодольская, 36 корп.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
50 

17.  

«Никто не забыт, ничто не забыто». 

Памятное и знаменательное 

мероприятие, приуроченное 

памятной дате, началу ВОВ. 

22.06.2022 14:00 

Дворовые территории 

района Кузьминки (по 

согласованию) 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
150 

18.  
«А у нас во дворе». Детская 

анимационная программа на 

дворовых площадках. 

24.06.2022 17:00-18:00 
Спортплощадка в парке 

Кузьминки 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
50 

19.  

«Я молодой». Видеопроект для 

жителей района Кузьминки, с 

участием членов молодежной палаты 

района. 

24.06.2022 17:00-19:00 
Аллея Славы р-на 

Кузьминки 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
200 

АНО СДЦ «БАРС» 

20.  
Выставка рисунков к 8 Марта 09.03.2022 19.00 Волжский б-р, кв 114А, 

корпус 6 

Зиборова Т.Г. 

8916 164-95-38 

 

5-7 

21.  
Концерт Этот День Победы! 10.05.2022 12.00 Волжский б-р, кв 114А, 

корпус 6 

Зиборова Т.Г. 

8916 164-95-38 

 

8 

22.  

Выставка книг День защиты ребенка 01.06.2022 12.00 Волжский б-р, кв 114А, 

корпус 6 

Зиборова Т.Г. 

8916 164-95-38 

 

15-30 

 

 

 

 



АНО ЦПТМИ «ГРАНД» 

 

23.  

Клубный праздник «1 Апреля – 

никому не верю» 

01.04.2022 

 

 

 

 

 

11.00 Волгоградский проспект 

84 к 3 

Ансеева Е.И. 

89036272283 

30 

РОО «Колокольчик» 

24.  

Открытый урок «Песочные сказки и 

Арт-терапия» Категория дети с ОВЗ. 

Возраст 4-12 лет 

16.04.2022 15.00  Ф. Полетаева д. 38 Паншина Ю.П. 

8(962)964-92-77 

10 

25.  

Открытый урок педагога по речи и 

театральной деятельности. Категория 

дети с ОВЗ. Возраст 4-12 лет 

14.05.2022 14.00 Ф. Полетаева д. 38 Паншина Ю.П. 

8(962)964-92-77 

10 

26.  

Арт-терапия   Категория родители с 

детьми ОВЗ.   

11.06.2022 14.00 Ф. Полетаева д. 38 Паншина Ю.П. 

8(962)964-92-77 

15 

АНО «Молодежь Столицы» 

27.  

Творческий весенний мастер класс 03.04.2022 17:00 Есенинский бульвар 14к1 Овчинникова А.Д.  

8-985-983-75-02 

10 

28.  

День космонавтики  12.04.2022 15:00 Есенинский бульвар 14к1 Овчинникова А.Д.  

8-985-983-75-02 

10 

29.  

Мастер класс – оригами  22.04.2022 13:00 Есенинский бульвар 14к1 Овчинникова А.Д.  

8-985-983-75-02 

10-15 



30.  

Литературный вечер 27.04.2022 18:00 Есенинский бульвар 14к1 Овчинникова А.Д.  

8-985-983-75-02 

15 

31.  

Мир, труд , май 2.05.2022 12:00 Есенинский бульвар 14к1 Овчинникова А.Д.  

8-985-983-75-02 

15-20 

32.  

День победы  9.05.2022 13:00 Есенинский бульвар 14к1 Овчинникова А.Д.  

8-985-983-75-02 

15-20 

33.  

Творческий мастер класс 20.05.2022 15:00 Есенинский бульвар 14к1 Овчинникова А.Д.  

8-985-983-75-02 

15 

34.  

День детей 01.06.2022 16:00 Есенинский бульвар 14к1 Овчинникова А.Д.  

8-985-983-75-02 

10 

35.  

Мероприятие – Здравствуй, лето  09.06.2022 17:00 Есенинский бульвар 14к1 Овчинникова А.Д.  

8-985-983-75-02 

15-20 

36.  

Мастер класс - Рисуем гуашью  15.06.2022 12:00 Есенинский бульвар 14к1 Овчинникова А.Д.  

8-985-983-75-02 

20 

37.  

Мастер класс -Лепим летние 

растения  

23.06.2022 15:00 Есенинский бульвар 14к1 Овчинникова А.Д.  

8-985-983-75-02 

15 

РОО СРФКиС «Юго-Восток» 

38.  

Творческий мастер-класс  

по живописи,  

посвященный Пасхе 

Дети 7-14 лет 

23.04.2022 11.30-13.00 Волжский б-р,кв-л 113А, 

корп.7, левое крыло 

(помещение) 

Попова М.В. 

89035462013 

10 



39.  

Творческий мастер-класс по 

рисованию, посвященный 

 Дню Весны и труда 

Дети 4-6 лет 

27.04.2022 18.00-18.45 Волжский б-р,кв-л 113А, 

корп.7, левое крыло 

(помещение) 

Попова М.В. 

89035462013 

5 

40.  

Выпускной в «Smallклубе» 

Дети 6-7 лет 

27.05.2022 19.00 Волжский б-р,кв-л 113А, 

корп.7, левое крыло 

(помещение) 

Попова М.В. 

89035462013 

20 

Детский арт-клуб «Юный Художник» 

41.  
В рамках программы «Мир космоса». 

День космонавтики. 
12.04.2022 14.00 

Волжский 

бульвар,д.113А,корп.7 

Успенский А.В. 

8499-172-16-45 
15 

42.  
Светлый праздник Пасхи. Конкурс 

детской пасхальной открытки.  
24.04.2022 16.00 

Волжский 

бульвар,д.113А,корп.7 

Успенский А.В. 

8499-172-16-45 
25 

43.  День весны и труда 01.05.2022 18.00 
Волжский 

бульвар,д.113А,корп.7 

Успенский А.В. 

8499-172-16-45 
10 

44.  
Международный день защиты детей. 

Тематическая выставка детских 

творческих работ. 

01.06.2022 15.00 
Волжский 

бульвар,д.113А,корп.7 

Успенский А.В. 

8499-172-16-45 
15 

Районные физкультурно-оздоровительные мероприятия 

ГБУ «Юго-Восток» структурное подразделение Кузьминки 

45.  
Районные соревнования по 

шахматам, приуроченные 

празднованию Дня космонавтики 

09.04.2022 12.00-16.00 

ГБУ «Юго-Восток» 

структурное 

подразделение Кузьминки 

Зеленодольская, 36 корп.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
90 

46.  
Районные соревнования по футболу в 

рамках Спартакиады «Московский 

двор – спортивный двор» 

15.04.2022 17.00-19.00 
Ул. Юных Ленинцев д.66, 

корп.2 (футбольное поле) 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
80 



47.  
Районные соревнования по 

легкоатлетическому кроссу в рамках 

Спартакиады «Спорт для всех» 

20.04.2022 10.00-12.00 

ПКиО "Кузьминки-

Люблино" ул. 

Кузьминский парк, д.1, 

стр.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
100 

48.  
Районные соревнования по 

настольному теннису в рамках 

Спартакиады «Спорт для всех» 

28.04.2022 17.00-19.00 

ГБУ «Юго-Восток» 

структурное 

подразделение Кузьминки 

Зеленодольская, 36 корп.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
30 

49.  
"Ход конем" районный онлайн 

турнир по шахматам (отборочный 

тур) 

22.04.2022 16:00 

ГБУ «Юго-Восток» 

структурное 

подразделение Кузьминки 

Зеленодольская, 36 корп.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
30 

50.  
"Ход конем" районный онлайн 

турнир по шахматам (финал) 
29.04.2022 16:00 

ГБУ «Юго-Восток» 

структурное 

подразделение Кузьминки 

Зеленодольская, 36 корп.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
20 

51.  
Соревнования по футболу 

приуроченные празднованию Дню 

Победы 

04.05.2022 17.00-19.00 
Ул. Юных Ленинцев д.66, 

корп.2 (футбольное поле) 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
30 

52.  
Соревнования по дартс, 

приуроченные празднованию Дню 

Победы 

11.05.2022 17.00-19.00 

ГБУ «Юго-Восток» 

структурное 

подразделение Кузьминки 

Зеленодольская, 36 корп.2 

Старостина О.В. 

 8 (499) 722-64-01 
100 

АНО СДЦ «БАРС» 

53.  

Фестиваль каратэ Шотокан 15.03.2022 18.00 Волжский б-р, кв 114А, 

корпус 6 

Зиборова Т.Г. 

8916 164-95-38 

 

10-12 

54.  

Танцевальный калейдоскоп 20.05.2022 18.00 Волгоградский пр, 135 

корп 3 

Зиборова Т.Г. 

8916 164-95-38 

 

15-18 

 

 

 

 

 



АНО «Золотой ключик» 

55.  

Открытый урок по Тхэквондо 01.04.2022 18:00 Юных Ленинцев, д.72 Новиков А.С. 

89684127181 

15-20 

56.  

Мастер-класс по эстетической 

Гимнастике 

13.04.2022 18:30 Юных Ленинцев,д.72 Новиков А.С. 

89684127181 

15-20 

57.  

Открытый Урок по Хип-хоп 29.04.2022 18:00 Юных Ленинцев,д.72 Новиков А.С. 

89684127181 

20 

58.  

 

Мастер-Класс по Тхэквондо 

02.05.2022  

18:00 

 

Юных Ленинцев,д.72 

 

Новиков А.С. 

89684127181 

 

15-20 

59.  

Мастер-класс по Хип-хоп 13.05.2022 12:00 Юных Ленинцев,д.72 Новиков А.С. 

89684127181 

20 

60.  

Мастер-класс по эстетической 

Гимнастике 

23.05.2022 18:30 Юных Ленинцев,д.72 Новиков А.С. 

89684127181 

15 

61.  

Открытый урок по Тхэквондо 01.03.2022 18:00 Юных Ленинцев,д.72 Новиков А.С. 

89684127181 

20 

62.  

Мастер-класс по эстетической 

Гимнастике 

15.03.2022 18:30 Юных Ленинцев,д.72 Новиков А.С. 

89684127181 

15-20 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

АНО «ЦРФКС «Новый Пересвет» 

63.  

Турнир по Кросс лифтингу среди 

юношей  

16.04.2022 12:00 АНО «ЦРФКС «Новый 

Пересвет» 

Волгоградский пр-т 56к2 

Безпаленко А.М. 

8(906)065-90-60 

26 

64.  
Открытый турнир по силовому 

многоборью и отдельным 

упражнениям 

21.05.2022 12:00 АНО «ЦРФКС «Новый 

Пересвет» 

Волгоградский пр-т 56к2 

Безпаленко А.М. 

8(906)065-90-60 

23 

65.  Турнир по гиревому спорту 

18.06.2022 12:00 АНО «ЦРФКС «Новый 

Пересвет» 

Волгоградский пр-т 56к2 

Безпаленко А.М. 

8(906)065-90-60 

18 

РОО СРФКиС «Юго-Восток» 

66.  

Открытые занятия по тхэквондо-до, 

посвященные Дню Победы 

Дети 4-10 лет 

29.04.2022 17.00-18.30 Волжский б-р,кв-л 113А, 

корп.7, левое крыло 

(помещение) 

Попова М.В. 

89035462013 

20 

67.  

Аттестация воспитанников группы 

по тхэквондо (сдача на пояса) 

Дети 5-10 лет 

21.05.2022 15.00-17.00 Волжский б-р,кв-л 113А, 

корп.7, левое крыло 

(помещение) 

Попова М.В. 

89035462013 

15 


